

p. k. Kozłowa
21.03.2024
Zel

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie

Data 21 MAR. 2024
..... 5654

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie**~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: 7) Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce ul. Niedźwiedzia 39, 02-737 Warszawa, Tel. 22 622 16 72, email: info@sos-wd.org Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowane www.wioskisos.org NIP 526-10-33-254, KRS 0000 056 901 Odział terenowy: Program SOS Wiosek Dziecięcych Kraśnik ul. H. Gmeinerja 8 23-204 Kraśnik Tel. 81 825 86 22	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dariusz Krysiak tel.: +48 (81) 460-58-54 kom.: 882133376 dariusz.krysiak@sos-wd.org

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	XXVIII Bieg Po Uśmiech – sport, rekreacja, integracja			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.05.2024r.	Data zakończenia	30.06.2024r.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie będzie miało charakter jednodniowej imprezy sportowo-rekreacyjno-integracyjnej dla osób z niepełnosprawnością, w tym dorosłych, młodzieży i dzieci oraz członków ich rodzin i opiekunów, których obecność jest niezbędna przy realizacji zadania. Głównym punktem imprezy będzie bieg integracyjny na dystansie 300 m, w którym udział wezmą osoby z niepełnosprawnością oraz osoby sprawne. Następnie zaplanowano przeprowadzenie zajęć terapeutycznych z dogoterapii oraz warsztatów sensoryczno-manualnych.

Planowany termin imprezy to 08.06.2024r.

Miejsce realizacji zadania: impreza odbędzie się na terenie województwa lubelskiego, w powiecie kraśnickim na terenie Programu SOS Wiosek Dziecięcych Kraśnik przy ul. H. Gmeinerja 8H, 23-204 Kraśnik. Wioska Dziecięca w Kraśniku obejmuje teren ok. 5 ha, na tym terenie zostanie wyznaczona trasa do biegu integracyjnego, miejsce do przeprowadzenia zajęć terapeutycznych, warsztatów sensoryczno-manualnych oraz strefę gastronomiczną, gdzie będzie przygotowany posiłek dla osób z niepełnosprawnością.

Po biegu uczestnicy imprezy wezmą udział w zajęciach terapeutycznych tj. dogoterapii oraz warsztatach sensoryczno-manualnych, które służyć mają aktywizacji, rekreacji i integracji, wzbudzać pozytywne emocje, a także zapoznawać opiekunów osób z niepełnosprawnością z najnowszymi technikami terapeutycznymi. Następnie uczestnicy zostaną zaproszeni na posiłek. Ponadto każdy uczestnik z niepełnosprawnością biegu integracyjnego otrzyma tzw. zestaw biegacza, w skład którego wchodzić będzie: koszulka, torba, smycz. Po zakończeniu biegu każda osoba z niepełnosprawnością otrzyma medal/statuetkę oraz nagrodę rzeczową.

Grupa docelowa: projekt skierowany jest do 30 osób z niepełnosprawnością - dzieci i młodzież do 16 roku życia posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, w przypadku młodzieży od 16 roku życia i dorosłych orzeczenie o niepełnosprawności w stopniach: lekkim, umiarkowanym lub znacznym z terenu województwa lubelskiego z trzech powiatów: kraśnickiego, biłgorajskiego i opolskiego oraz 20 osób będących członkami ich rodzin i opiekunów, których obecność jest niezbędna przy realizacji zadania. W imprezie wezmą udział podopieczni - dzieci i młodzież z niepełnosprawnością z Programów SOS Wiosek Dziecięcych w Kraśniku i Biłgoraju. Do udziału w imprezie zostaną zaproszeni uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Kraśniku, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Poniatowej. Wyznaczona trasa biegu integracyjnego wraz z regulaminem biegu udostępniona będzie na stronie internetowej Stowarzyszenia. Wychodząc naprzeciw potrzebom osób z niepełnosprawnością będzie możliwość zapisania się na bieg integracyjny drogą elektroniczną oraz w punkcie zapisów w dniu biegu.

Rekrutacja do zadania będzie prowadzona za pośrednictwem mass mediów, portali społecznościowych w terminie od 15 maja 2024r. do 8 czerwca 2024r., Stowarzyszenie skorzysta również ze swojej wewnętrznej bazy teleadresowej, co pozwoli na wystanie zaproszeń potencjalnym uczestnikom.

Celem jednodniowej imprezy jest aktywizacja sportowa osób z niepełnosprawnością (w tym dzieci i młodzież do 16 roku życia posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, w przypadku młodzieży od 16 roku życia i dorosłych orzeczenie o niepełnosprawności w stopniach: lekkim, umiarkowanym lub znacznym), promowanie zdrowego stylu życia. Ponadto chcielibyśmy, aby impreza o zasięgu wojewódzkim integrowała i zbliżała osoby sprawne z osobami z niepełnosprawnością w różnym wieku, stwarzała okazję do spotkania i rekreacji, a także do zapoznania się z wybraną metodą terapeutyczną - dogoterapią.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba imprez o charakterze sportowo-rekreacyjno-integracyjnym	1 impreza	Lista obecności
Liczba osób z niepełnosprawnością biorąca udział w zadaniu (w tym dorośli, młodzież i dzieci) oraz członków rodzin i opiekunów	50 osób	Lista obecności
Liczba osób z niepełnosprawnością (w tym dorośli, młodzież i dzieci) biorąca udział w biegu	30 osób	Lista obecności/listy startowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce jest częścią międzynarodowej organizacji SOS Children's Villages, obecnej w 136 krajach świata od 70 lat. Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce pomaga dzieciom opuszczonym, osieroconym oraz zagrożonym utratą opieki rodziców. W ramach opieki zastępczej funkcjonują: SOS Wioski Dziecięce, Programy dla Młodzieży i Rodzinne Domy Pobytu. W ramach działań profilaktycznych prowadzimy Programy Umacniania Rodziny „SOS Rodzinie” oraz Centra Specjalistyczne SOS. Podopiecznymi Stowarzyszenia SOS od samego początku działalności w Polsce są również dzieci i młodzież z niepełnosprawnością. Z tego też powodu Stowarzyszenie otwiera kolejne Centra Specjalistyczne w Polsce, które udzielają specjalistycznego wsparcia dzieciom, młodzieży z niepełnosprawnością oraz ich opiekunom. Stowarzyszenie SOS Wiosek Dziecięcych w Polsce zarówno w KRS, jak i w Statucie Stowarzyszenia posiada zapis o działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością.

Bieg po uśmiech jest imprezą z 28 letnią tradycją, wpisaną w kalendarz wydarzeń powiatu kraśnickiego, która integruje społeczność lokalną i nie zapomina o osobach z niepełnosprawnością. Stowarzyszenie w partnerstwie z innym kraśnickim Stowarzyszeniem „Perspektywy” działającym na rzecz osób z niepełnosprawnością pozyskało środki na organizację Biegu Po Uśmiech, w 2013 roku bieg był dofinansowany ze środków PFRON. Zadanie zostało wykonane zgodnie z zawartymi umowami, przeprowadzone zgodnie z zaplanowanym harmonogramem i w całości rozliczone.

O doświadczeniu niezbędnym do przeprowadzenia zadania świadczy fakt, że będzie to już 28 edycja imprezy, która jest rozpoznawalną marką wśród innych imprez tego typu. W organizację imprezy rokrocznie włączają się małe społeczności lokalne z wielu gmin powiatu kraśnickiego m.in. Koła Gospodyń Wiejskich, Straż Pożarna, harcerze, wolontariusze, stowarzyszenia lokalne itp., a także instytucje publiczne działające na rzecz dzieci, rodzin oraz osób z niepełnosprawnościami tj. PCPR, MOPS, MOSIR, CKiP itp.

Impreza jest relacjonowana w mediach, uczestnicy chętnie udzielają wywiadów, robią zdjęcia pamiątkowe. Wydarzenie rokrocznie cieszy się rekordową liczbą uczestników, którzy świetnie bawią się „biegnąc po uśmiech”. Impreza objęta jest patronatem medialnym TVP Lublin, Radia Eska, Dziennika Wschodniego.

Przygotowanie imprezy oraz rozliczenie zadania prowadzone będą w biurze Programu SOS Wiosek Dziecięcych w Kraśniku ul. H. Gmeinerja 8, 23-204 Kraśnik. Pomieszczenia biurowe mają stały dostęp do Internetu, wyposażone są w komputery, telefony, drukarki niezbędne do prawidłowej realizacji zadania.

